
به فاصله یک روز بعد از بانک مرکزی، مرکز 
ــار ایـــران، نتایج حساب هــای ملی فصل  آم
بهار امسال را منتشر کرد. گزارش این مرکز 
نشان می دهد که محصول ناخالص داخلی 
به قیمت ثابت سال 90 در سه ماه اول امسال 
به رقم 177.7 هزار میلیارد تومان با نفت و 
150.9 هزار میلیارد تومان بدون احتساب 
نفت رسیده است. این ارقــام حاکی از رشد 
7.6 درصــدی محصول ناخالص داخلی با 
نفت و رشد 4.6 درصدی بدون نفت است. 
در این حال، مقایسه ریز آمار رشد ذیل حساب 
های ملی، از تفاوت های بزرگ بین داده های 
مرکز آمار و بانک مرکزی حکایت می کند.به 
گزارش خراسان، بر اساس این داده ها و در 
بین گروه های اصلی، بخش نفت با 27.5 
درصــد رشــد تولید، ســردمــدار رشــد بخشی 
است و پس از آن، گروه صنایع و معادن با 7.4 
درصد و خدمات با 4.5 درصد قرار دارند. از 
سوی دیگر ارزش افزوده گروه کشاورزی در 
بهار امسال، به رغم رشد مثبت در چهار فصل 
قبل از آن در سال گذشته،  با عقبگرد 4.5 
درصــدی روبــه رو شده اســت.گــزارش مرکز 
آمار در بخشی دیگر، آمار رشد تولید ناخالص 
داخلی از منظر هزینه های نهایی را نشان 
می دهد که طبق آن، مصرف نهایی خصوصی 
8.3 درصد و تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 
داخلی 8.4 درصــد در بهار امسال نسبت 
به بهار 99 رشد داشته اند.نکته قابل توجه 
در خصوص تشکیل سرمایه ثابت ناخالص 

داخلی یا همان سرمایه گذاری، مثبت شدن 
آن به ترتیب در 9 ماه و کل سال 99 نسبت به 
مدت مشابه سال 98 و نیز مثبت شدن آن در 
بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته است. 

این داده ها نشان می دهد سرمایه گذاری در 
بخش ساختمان در بهار امسال با رشد مثبت 
13 درصدی و سرمایه گذاری در ماشین آلات 

نیز با رشد 4.1 درصدی روبه رو شده است.

تفاوت های بزرگ آمار حساب های ملی 	 
بین مرکز آمار و بانک مرکزی

گزارش مرکز آمار از حساب های ملی اقتصاد 
ایران در شرایطی منتشر شده که نتایج آن، 
بعضاً تفاوت های قابل توجهی با نتایج برآورد 
شده توسط بانک مرکزی دارد. بر این اساس و 
طبق جدول، اگرچه تفاوت نرخ رشد اقتصادی 
بدون نفت تقریباً در هر دو نهاد یکسان است، 
اما آمارهای اعلامی دو مرکز در رشد اقتصادی 
با نفت در وهله اول و برخی دیگر از اجزای 
حساب های ملی در وهله دوم، تفاوت های 

بسیار بزرگی با هم دارند. 
در این زمینه، برآورد 12.9 درصدی بخش 
ساختمان توسط مرکز آمــار و در عین حال 
منفی 12.3 درصــدی آن در بانک مرکزی 
قابل توجه اســت. ارقــام این حــوزه در بخش 
محاسبه نرخ رشد از منظر هزینه نهایی نیز به 
ترتیب 13 و منفی 10.3 درصدی را نشان 
می دهد. اختلاف بزرگ دیگر نیز مربوط به 
رشد بخش صــادرات و واردات است. جایی 
که تفاوت ها بین مرکز آمار و بانک مرکزی به 
ترتیب به بیش از 31 و 109 واحد درصد می 
رسد. با این اوصاف به نظر می رسد برای ایجاد 
مبنایی صحیح در راستای سیاست گذاری 
آمارهای  دیرینه  تناقضات  رفع  اقتصادی، 
ــار در نهادهای  بــانــک مــرکــزی و مــرکــز آمـ
بالادستی نظیر شــورای عالی آمــار بیش از 

پیش ضرورت دارد. 
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تامین برق مراکز مجاز استخراج 
رمز ارز از ابتدای مهر ماه

مهر - سخنگوی صنعت برق گفت: از ابتدای 
مهر برق مورد نیاز مراکز مجاز استخراج رمز ارز 
تامین خواهد شد. مصطفی رجبی مشهدی با 
اشــاره به این که مراکز مجاز استخراج رمز ارز 
300 مگاوات انشعاب مجاز دریافت کرده اند، 
اظهار کرد: مراکز مجاز استخراج رمز ارز از خرداد 
به دلیل افزایش مصرف برق از مدار تولید خارج 
ــان اوج مصرف تابستان  شدند که با پایان زم
از ابتدای مهر تأمین برق آن ها مجدد شروع 
خواهد شد. وی با اشاره به این که تاکنون 218 
هزار دستگاه رمز ارز غیرمجاز در کشور کشف 
شده است، گفت: مصرف برق این مراکز معادل 
یک نیروگاه هزار مگاواتی است که البته با وجود 
پایان زمان اوج مصرف تابستان همچنان مصرف 
برق بالاست که این نشان دهنده فعالیت مراکز 

غیر مجاز استخراج رمز ارز است.

 هشدار وزارت نیرو به کمبود 
آب سدها برای کشت پاییزه

فارس – اجرا نکردن طرح الگوی کشت در 10 
سال گذشته در کنار بحران آبی کشور امروز به 
بلای بزرگ بخش کشاورزی تبدیل شده به طوری 
که وزارت نیرو میزان آب مورد نیاز کشاورزی 
این  برابر آب پشت سدهای  خوزستان را سه 

استان دانسته است.

کاهش 30 درصدی مصرف 
سوسیس و کالباس

ــای  ــراورده ه ف صنایع  انجمن  دبیر   - ایسنا 
گوشتی ایران گفت: مصرف کننده باید برای 
بابت  ــد  درص  25 کالباس  و  سوسیس  خرید 
سود عمده فروش 4 درصد، سود خرده فروش 
12 درصد و مالیات بر ارزش افزوده 9 درصد، 
علاوه بر قیمت محصول در کارخانه پرداخت 
کند. جمال حسین زاده ادامــه داد: به این 
ترتیب قیمت فراورده های گوشتی تولید شده 
از مرغ بدون پوست و استخوان برای مصرف 
کننده به  45 تا 130 هزار تومان می رسد. وی 
در پاسخ به این سوال که آیا تقاضای مصرف 
سوسیس و کالباس با شیوع کرونا کاهش یافته 
اســت یا خیر؟ گفت:تقاضا بــرای محصولات 
کننده  مصرف  خرید  ــرت  اج دلیل  به  لوکس 
ــد کاهش یافته و در محصولات  30 درص تــا 
اقتصادی هم به دلیل محدود شدن ساعت کار 
رستوران ها و عرضه کنندگان غذای آماده 30 

درصد  کم شده است.

از سرگیری برخورد با عرضه 
پوشاک قاچاق از ابتدای مهر

تسنیم - نایب رئیس اتحادیه صنف نساجی 
ایران گفت: از آن جا که مراجع قضایی به وسیله 
استعلام از سامانه شناسه کالا، امکان شناسایی 
کالای قاچاق از کالای تولیدی را پیدا خواهند 
کرد، تمامی تولیدکنندگان باید هرچه سریع تر 
برای شناسه دار  کردن اجناس خود اقدام کنند. 
بهرام شهریاری اظهار کرد: از اول مهر، برخورد با 
برندهای محرز قاچاق که از ابتدا مجوز فعالیت 
نداشتند، در دستور کــار قــرار خواهد گرفت. 
همچنین واحدهایی که برای دریافت شناسه 
کالا تاکنون اقدامی نکرده اند نیز مشمول این 

برخوردها می شوند.

 روغن وارداتی از فروردین
در انتظار تخصیص ارز است

مهر - عضو هیئت مدیره انجمن صنایع روغن 
نباتی گفت: در حالی که روغن های وارداتــی 
بخش خصوصی از فروردین در گمرک مانده، 
دولــت می گوید سهمیه ارز شش مــاه  نخست 
سال 1400 برای واردات روغن خام پرداخت 
شده است. وی که خواست نامش در خبر ذکر 
نشود، با بیان این که دولت نباید به عنوان تاجر، 
خصوصی  بخش  رقیب  مجری،  و  گیر  تصمیم 
باشد،تصریح کرد: بخش عمده سهمیه ارزی 
واردات روغن خام در شش ماه نخست  امسال 
به شرکت بازرگانی دولتی ایران پرداخت شده 
ــه ایــن رونــد منجر به تخریب وجــه بخش  و ادام

خصوصی ایران در بازار جهانی است.

ارزیابی کارشناسان از وضعیت مالی 
بانک ملی پس از شفاف سازی 

 بارسنگین تسهیلات تکلیفی
 بردوش بانک ملی

ــازی وضــعــیــت مــالــی شرکت  قــطــار شــفــاف سـ
های دولتی در شرایطی با انتشار صورت های 
مالی سال 99 بانک ملی به راه افتاد که برخی 
کارشناسان ضمن استقبال از این شفاف سازی 
نسبت به وضعیت مالی بانک ملی از جمله زیان 
انباشته این بانک موضع گیری کردند. با این حال 
برخی دیگر از کارشناسان از یک سو تسهیلات 
تکلیفی و توقعات دولتی و از سوی دیگر اقدامات 
ناشی از مسئولیت های اجتماعی بانک ملی 
را موجب زیان ده شدن این بانک دانسته اند.
به گزارش ایبنا، حسین زاده بحرینی، نماینده 
با  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  عضو  و  مشهد 
بیان ایــن که وضعیت امــروز بانک ها چندان 
مناسب نیست و ایــن موضوع مختص یکی دو 
بانک نمی شود، اظهار کرد: از طرفی بانک ملی 
ایــران بــزرگ ترین بانک حامی دولــت است که 
بسیاری از تکالیف حاکمیتی را بر دوش دارد 
و همین موضوع بانک ملی را از دیگر بانک ها 
متمایز می کند. وی تاکید کرد: به هر حال برخی 
اقدامات این بانک به طور مثال ایجاد شعب در 
نقاط محروم، بحث ســود دهــی شعب را متاثر 
می کند. طبیعی است انتظار بیشتری در بحث 
خدمات رسانی اجتماعی به ویــژه در مناطق 
محروم از این بانک می رود چرا که مردم باعث 
رشد بانک ها شده اند و کارکرد بانک ها به ویژه 
بانک ملی ایران نیز باید به گونه ای باشد که مردم 

دوباره به نظام بانکی و خدمات آن اعتماد کنند.

حجم زیادی از منابع بانک ملی درگیر پروژه 	 
های دیربازده و غیراقتصادی دولتی

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره 
به انتشار عمومی صورت های مالی بانک ملی در 
سامانه جامع اطلاع رسانی ناشران )کدال(، تاکید 
کرد که اعداد و ارقام منتشر شده باید متناسب 
با شرایط این بانک تحلیل شود. غلامرضا مرحبا 
با اشاره به این که بسیاری از تکالیف دولتی،  به 
ــران اســت، اظهار  تنهایی بر دوش بانک ملی ای
کرد: تامین مالی ساخت بزرگ ترین آزادراه های 
کشور، کمک به حل بحران بسیاری از واحدهای 
تولیدی مانند هپکو، آذر آب و گروه ملی فولاد که 
در جریان خصوصی سازی دچار مشکل شده اند،  
پرداخت تسهیلات بلندمدت به بخش های دولتی 
و خصوصی برای اجرای ابرپروژه های ملی مانند 
انتقال آب از خلیج فارس به کویر مرکزی،  پرداخت 
تسهیلات بلاعوض به افراد و بنگاه های اقتصادی 
آسیب دیده از حــوادث غیرمترقبه مانند سیل و 
زلزله، کمک به کنترل بــازار ارز و ... تنها بخش 
کوچکی از ایــن اقــدامــات اســت که حجم بسیار 
زیادی از منابع بانک را درگیر کرده است و بازیافت 
آن ها گاه سال ها زمان می برد. وی افزود: بیش 
از دو هزار شعبه بانک ملی ایران در نقاط محروم 
کشور با عملکرد غیراقتصادی فعالیت می کنند. 
این شعب در حالی هزینه های پرسنلی و سربار 
فراوانی را به این بانک تحمیل می کنند که هیچ 
بانک دیگری حاضر به فعالیت در این نقاط نیست.

ــد مطالبات بانک ملی از دولت 	  95 درص
غیرجاری است!

همچنین سید کاظم موسوی، نایب رئیس اول 
کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: بدهی تایید 
شده دولت به بانک ملی به 50 هزار میلیارد تومان 
رسیده است و دولت سهم خود درخصوص افزایش 
سرمایه بانک را باید به صورت نقدی پرداخت  کند 
تا شاهد بهبود کفایت سرمایه بانک ملی باشیم. 
احسان راکعی، کارشناس بانکی نیز در این زمینه 
به خبرگزاری مهر گفت: بررسی مطالبات بانک از 
دولت و تسهیلات اعطایی به اشخاص دولتی و غیر 
دولتی حاکی از آن است که چیزی در حدود 95 
درصد مطالبات بانک از دولت غیر جاری  است 
و می توان بخش عمده ای از علت حاشیه سود 
منفی بانک را در وصول  نشدن مطالبات از دولت 
دانست و استقراض این چنینی دولت از بانک ملی 
و برگشت نکردن آن، موجب استقراض از بانک 
مرکزی و همچنین تحمیل هزینه مالی زیــاد به 

بانک در مقایسه با سال 1398 شده است.

فضاسازی همراه با گاف یک رسانه سعودی 	 
علیه بانک ملی

در همین حال برخی رسانه های خارج نشین نیز از 
انتشار صورت های مالی بانک ملی برای فضاسازی 
علیه نظام بانکی کشور سوء استفاده کردند که از 
جمله می توان به تخریب بانک ملی توسط شبکه 
من و تو اشاره کرد که با گاف عجیبی نیز همراه بود! 
شبکه من و تو در این گزارش از زبان فردی که وی 
را روزنامه نگار اقتصادی معرفی کرده مدعی شده 
است که انتشار صورت های مالی بانک ملی می 
تواند تبعات گسترده ای برای این بانک داشته باشد 
و موجب ریزش سهام بانک ملی در بورس شود! این 
اظهار نظر ناشیانه شبکه وابسته سعودی در شرایطی 
است که همه فعالان اقتصادی می دانند که بانک 
ملی یک بانک کاملا دولتی است و هیچ گونه سهامی 

در بورس و در دست سهامداران خصوصی ندارد.

اختلاف نجومی درمهم ترین آمار اقتصادی! 
مرکز آمار نیز یک روز پس از بانک مرکزی از رشد اقتصادی مثبت 7.6 درصدی در بهار امسال خبر داد اما جزئیات گزارش این  2 نهاد تفاوت های عجیبی دارد که مرور آن خالی از لطف نیست

 جدول مقایسه آمار نرخ رشد اقتصادی بین مرکز آمار و بانک مرکزی 
)بهار 1۴00(- ارقام به درصد

تفاوت بین مرکز آمار و بانک نرخ رشد در بهار 1400
مرکزی )واحد درصد( بانک مرکزیمرکز آمار

اقلام محصول ناخالص داخلی از منظر ارزش افزوده بخش ها
 3.6 0.9- 4.5-گروه کشاورزی

 5.3 2.1 7.4گروه صنایع و معادن بدون نفت
 4.2 23.3 27.5گروه نفت/نفت و گاز طبیعی

 25.2 12.3- 12.9بخش ساختمان
 2.5 7.0 4.5گروه خدمات

 0.1 4.7 4.6رشد اقتصادی بدون نفت
 1.4 6.2 7.6رشد اقتصادی با نفت

اقلام محصول ناخالص داخلی از منظر هزینه نهایی

 6.1 2.2 8.3هزینه نهایی مصرف خصوصی
 4.6 0.0 4.6هزینه نهایی مصرف دولتی

 11.9 3.5- 8.4تشکیل سرمایه ثابت ناخالص
تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در 

ساختمان
13.0 -10.3 23.3 

تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در 
ماشین آلات

4.1 15.8 11.7 

 31.4 35.6 4.2صادرات
 109.3 30.5 78.8-واردات

 با حکم وزیر اقتصاد
قربانزاده رئیس کل سازمان خصوصی سازی می شود 

حسین قربانزاده با حکم وزیر اقتصاد به سمت 
ــل ســازمــان  ــر اقــتــصــاد و رئــیــس ک ــاون وزیـ ــع م
خصوصی ســازی کشور منصوب می شود.به 
ــزارش فــارس، خــانــدوزی، به زودی و پس از  گ
خصوصی  ســازمــان  عمومی  مجمع  تصویب 
ســازی، طی حکمی حسین قربانزاده، مشاور 
رئیس مجلس را به سمت معاون وزیر و رئیس 
کل سازمان خصوصی سازی منصوب می کند.

مطابق ماده 11 اساسنامه سازمان خصوصی 
ــازی، پیشنهاد وزیــر اقتصاد بــرای انتصاب  س
ــازی باید به  رئیس کل ســازمــان خصوصی س
رئیس  وزیــر،  )هشت  عمومی  مجمع  تصویب 
سازمان برنامه و رئیس  کل بانک مرکزی( برسد.
قربانزاده پیش از این سمت هایی چون مشاور 
اقتصادی رئیس مجلس، نماینده رئیس مجلس 
در کمیسیون مقدماتی شورای عالی هماهنگی 

اقتصادی سران قوا، مدیر پروژه تنقیح قوانین 
و مقررات کشور، مشاور معاون اقتصادی وزیر 
روزنامه  سردبیری  و  مسئولی  مدیر  اقتصاد، 
همشهری و عضویت هیئت مدیره در این شرکت 
را در کارنامه خود دارد. وی جزو چهره های پیگیر 
کمپین های رفع انحصار از کسب و کارهاست 
که در نهایت به مصوبه اخیر مجلس برای تسهیل 

صدور مجوزهای کسب و کار منجر شد.

بازگشت آرامش به بورس با رشد7300 واحدی شاخص کل بعد از 2 روز سخت 

3 پیش بینی متفاوت ازادامه مسیر بورس 
بعد از دو روز ریزش سنگین نماگرهای بورسی 
در ابتدای این هفته، در معاملات دیروز شاهد 
تعادل نسبی در بازار بودیم به نحوی که حدود 
50 درصد نمادهای بازار مثبت و 50 درصد 
دیگر منفی شدند.به گزارش خراسان، دیروز 
شاخص کل بورس حدود 7 هزار و 300 واحد 
ــرد. بالطبع رشــد نیم درصـــدی این  رشــد ک
شاخص جبران افت 5 درصــدی دو روز قبل 
را نخواهد کرد اما با ایجاد تعادل و افزایش 
نقدشوندگی، فرصتی برای محاسبه، تغییر 
سبد دارایی و تحلیل مجدد فراهم می کند. 
شاخص کل هم وزن نیز رشد 0.4 درصدی را 
ثبت کرد تا تصریح کند که وضعیت کلی بازار، 
ــزرگ، متعادل  اعــم از نمادهای کوچک و ب
است.با این حال نقدشوندگی در نمادهای 
بزرگ بازار مشهودتر بود. در گروه پالایشی  
بیشتر نمادها سبزپوش شدند. در گروه فلزی 
و پتروشیمی نیز بازار متعادل و عمدتا با رشد 

ــروه های  خفیف همراه بــود امــا در برخی گ
ــودرو، قند و  کوچک تر مثل انبوه ســازی، خ
شکر و محصولات کاغذی سهم نمادهای قرمز 
بیشتر بود.از جهت تحلیلی برخی سهامداران 

منتظرند تا شهریور تمام شود و موضوع تسویه 
اعتباری کارگزاری ها به اتمام برسد و بازار 
دوباره بتواند جان بگیرد اما برخی معتقدند 
بازار در این مقطع رشد خود را کرده و سناریوی 

اصلاح زمانی بسیار قوی تر است. تحلیل گران 
بنیادین نیز همه چیز را به عملکرد شش ماهه 
شرکت ها و وضعیت متغیرهای بنیادین نظیر 
ــت در  نــرخ هــای جهانی، سیاست هــای دول
خصوص قیمت گذاری دستوری یا آزاد برخی 
کالاهای داخلی و همچنین نرخ ارز خلاصه 
ــروز با وجود  می کنند.شایان ذکــر اســت دی
رشد نسبی بازار، باز هم حقیقی ها فروشنده 
خالص بودند و حدود 250 میلیارد تومان از 
بازار خارج کردند. به طور کلی از نظر روانی، 
جو خرید به جو احتیاط یا فروش تبدیل شده 
ــای منفی عمدتا  است به نحوی که در روزه
ریزش سنگین است اما در روزهای مثبت بازار 
متعادل می شود. این در حالی است که طی 
روزهای صعودی )مثلا در اواخر مرداد و اوایل 
شهریور( بازار در روزهای منفی متعادل می 
شد و در روزهای مثبت رشد قابل توجهی را 

ثبت می کرد.

آغاز مالیات ستانی از مالکان خانه های خالی در دی ماه 

ــور  ــل ســازمــان ام رئــیــس ک
مالیاتی کشور ضمن اشاره 
به این که تشخیص خانه های 
خالی برای دریافت مالیات 
بــا وزارت راه و شهرسازی 
اســـت، گــفــت: در دی مــاه 
ــری برگه  امــســال اولــیــن س
برای  را  مالیاتی  تشخیص 
مــالــکــان خــانــه هــای خالی 
ــه  ــرد.ب ارســــال خــواهــیــم ک
ــزارش خــبــرگــزاری خانه  گـ
مــلــت، امیدعلی پــارســا در 

واکنش به برخی انتقادها در خصوص اجرا 
خالی  خانه های  بر  مالیات  قانون  نشدن 
توسط این سازمان گفت: تشخیص خانه های 
خالی برای دریافت مالیات بــا وزارت راه و 
شهرسازی است و آن ها این اطلاعات را 
در اختیار سازمان امور مالیاتی کشور قرار 
می دهند تا مالیات لازم دریافت شود.وی 
ادامه داد: طبق قانون مالیات بر خانه های 
خالی باید 120 روز یا چهار ماه یک خانه 
خالی مانده باشد، بنابراین خانه هایی که از 

ابتدای  امسال تا مرداد خالی مانده باشد، 
مشمول این قانون می شوند و اطلاعات آن ها 
را وزارت راه و شهرسازی در اختیار سازمان 
امور مالیاتی قرار می دهد و ما در دی ماه 
امسال اولین سری برگه تشخیص مالیاتی را 
برای مالکان خانه های خالی ارسال خواهیم 
کرد.وی تاکید کرد: سازمان امور مالیاتی 
در انتظار اطلاعات لازم در خصوص اجرای 
قانون مالیات بر خانه های خالی از سوی 

وزارت راه و شهرسازی است.

افت 5 تا 10 درصدی قیمت خودروهای خارجی در بازار 

ــازار  ــ بـــررســـی هـــا از بـ
خـــــودروی پــایــتــخــت در 
)دوشــنــبــه،  گذشته  روز 
29 شــهــریــور( حاکی از 
کاهش 5 تا 10 درصدی 
قــیــمــت خــــودروهــــای 
ــان مطرح  خــارجــی از زم
شدن احتمال آزاد شدن 
واردات خــودرو تاکنون 
اســت.بــه گـــزارش ایرنا، 
چهارشنبه هفته گذشته 
)24 شهریور( نمایندگان 

مجلس شــورای اسلامی در نشست علنی با 
اصلاحات کمیسیون صنایع و معادن در ماده 4 
طرح سامان دهی صنعت خودرو درباره واردات 
خــودرو به منظور تامین نظر شــورای نگهبان 
موافقت کردند.این طرح اگرچه تازه به شورای 
نگهبان ارسال شده ، اما بر بازار تاثیر داشته  و 
نخستین اثر خود را با راکد شدن هرچه بیشتر 
بازار نشان داده است.در این زمینه، »کوروش 
طواحن«، نمایشگاه دار در شمال تهران به ایرنا 
گفت: اکنون خریداری در بازار وجود ندارد 

و اگر هم کسی فروشنده باشد، مجبور است 
خودروی خود را کمتر از آن قیمت هایی که در 
سایت ها مشاهده می شود به فروش برساند.
وی، تاثیر همین مباحث را افت دست کم 5 
تا 10 درصــدی قیمت خــودروهــای خارجی 
دانست و گفت:  به طور مثال بی ام. و 730 که 
پیش از این حدود شش میلیارد تومان قیمت 
ــا فروشندگان حاضرند تا  ــت، این روزه داش
300 میلیون تومان زیر قیمت آن را به فروش 

برسانند.


